
 
 

UCHWAŁA NR LI/455/2023 
RADY GMINY GNOJNIK 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego Gminy Gnojnik  „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 14 oraz ust. 2 pkt 4, 
art. 110 ust. 10 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.),  
w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881)  Rada Gminy 
Gnojnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  wieloletni program osłonowy Gminy Gnojnik  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 w treści załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała  Nr II/19/2018 Rady Gminy Gnojnik 
z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie  przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 w gminie Gnojnik. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i  wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Paweł Prus 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9033



                                                                                                    Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/4552023 

                                                                                                                                                            Rady Gminy Gnojnik   
                                                                                                                                                            z dnia 19 grudnia 2023 r.  

 

Wieloletni program osłonowy Gminy Gnojnik „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 

 

I. Podstawa prawna programu osłonowego. 

 

1. Gminny wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

zwany dalej Programem,  jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.), dotyczącym  

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. Przepisy te 

stanowią podstawę tworzenia  i realizacji przez gminę programów osłonowych, których 

przedmiot wynika z rozeznanych potrzeb mieszkańców gminy. Program osłonowy „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024 - 2028  określa cel programu,  procedurę udzielenia pomocy, 

zakres przedmiotowy i podmiotowy programu, organy odpowiedzialne za realizację programu 

oraz źródła jego finansowania.  

2. Zapisy programu dokonano w oparciu o Uchwałę Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881) 

 

II. Cel programu. 

 

1. Podstawowym celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży 

szkolnej. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia dzieciom i młodzieży szkolnej w okresie 

uczęszczania do placówek oświatowych, po wyrażeniu przez nie chęć zjedzenia gorącego 

posiłku. 

3. Program jest  elementem polityki społecznej Gminy w zakresie: 

• ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży szkolnej z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji.  

• poprawę poziomu życia  osób objętych  wsparciem w ramach programu. 

• poprawę warunków do rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży. 

• kształcenie właściwych nawyków żywieniowych.  

 

 

III. Procedura udzielenia pomocy oraz zakres podmiotowy i przedmiotowy 

pomocy w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 - 2028   

 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o 

których mowa w pkt III.1.1 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojniku, o potrzebie 

udzielenia posiłku w formie posiłku wskazanemu dziecku lub uczniowi. 

2. Przyznanie doraźnej pomocy o której mowa w pkt III.1.2 wieloletniego rządowego programu 

„posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,  nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 

w sprawie  i nie wymaga również ustalenia sytuacji rodziny w drodze przeprowadzenia 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Przyznanie formy pomocy o której mowa w pkt 2 ma charakter doraźny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9033



4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielona zostanie pomoc zgodnie z pkt. III.1.2 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na 

terenie gminy Gnojnik w poprzednim miesiącu kalendarzowego, a w miesiącu wrześniu tej 

liczby z miesiąca czerwca. 

 

IV. Podmioty realizujące program 

 

1. Koordynatorem programu na szczeblu gminy jest Wójt Gminy Gnojnik. 

2. Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028. realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojniku jako samorządowa jednostka pomocy 

społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy: 

przedszkola, szkoły podstawowe, a także  szkołami i przedszkolami prowadzonymi przez 

inne samorządy lub podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do 

których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Gnojnik. 

 

V. Finansowanie programu 

 

Wieloletni program osłonowy realizowany przez Gminę Gnojnik „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 finansowany jest ze środków własnych gminy zabezpieczonych w budżecie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881).  

 

VI. Monitoring programu 

 

Z realizacji wieloletniego programu osłonowego sporządzana jest roczna informacja zgodnie z 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 oraz 

informacja o sposobie realizacji programu w sprawozdaniu rocznym  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej składanym Wójtowi Gminy. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                  mgr inż. Paweł Prus  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9033


	UCHWAŁA NR LI/455/2023 RADY GMINY GNOJNIK z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-27T13:45:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




